
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р І Ш Е Н Н Я

про створення робочої групи щодо опрацювання законопроектів, спрямованих 
на удосконалення механізму захисту права власності добросовісного набувача

Комітет Верховної Ради України з питань правової політики на своєму 
засіданні 14 червня 2024 року (протокол № 161) розглянув пропозицію голови 
підкомітету з питань діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та 
пробації ФРІС І.П. про створення робочої групи щодо опрацювання 
законопроектів, спрямованих на удосконалення механізму захисту права 
власності добросовісного набувача, та на підставі статті 15 Закону України «Про 
комітети Верховної Ради України» вирішив: 

1. Створити робочу групу щодо опрацювання законопроектів, 
спрямованих на удосконалення механізму захисту права власності 
добросовісного набувача, (далі – Робоча група).

2. Обрати головою Робочої групи ФРІС І.П. 
3. Голові Робочої групи внести на розгляд Комітету пропозиції щодо 

персонального складу Робочої групи.
4. Робочій групі опрацювати законопроекти про внесення змін до 

Цивільного кодексу України щодо відповідальності за шкоду, завдану державі, 
Автономній Республіці Крим та територіальній громаді, та посилення захисту 
прав добросовісного набувача (реєстр. № 11134), про внесення змін до 
Цивільного кодексу України щодо удосконалення механізму захисту права 
власності (реєстр. № 11185), про внесення змін до Цивільного кодексу України 
щодо захисту прав власності добросовісного набувача (реєстр. № 11233) та 
внести пропозиції профільному підкомітету.

    Голова Комітету                        Д.В. МАСЛОВ


